МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫСЕ
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
МАРИСОЛА СЕЛАСЕ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИСОЛИНСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 сентября 2021 года № 65

О внесении дополнений в план по противодействию коррупции в администрации Марисолинского сельского поселения на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2021 годы», Марисолинская сельская администрация постановляет:
1. Внести дополнения в план по противодействию коррупции в Марисолинской сельской администрации на 2021 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава
Марисолинской сельской администрации                               М.С.Максимов

Приложение
к постановлению Марисолинской
Сельской администрации
от 08 сентября 2021 года № 65

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
реализации
	Ответственные
исполнители
	Ожидаемый результат

	7.5
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	каждые три года
	Глава администрации
	предотвращение совершения муниципальными служащими правонарушений коррупционной направленности

	7.6
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	после поступления на службу
	Глава администрации
	предотвращение совершения муниципальными служащими, впервые поступившим на муниципальную службу, правонарушений коррупционной направленности

	7.7
	Участие муниципальных служащих, в должностные  обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд,  в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	после поступления на службу и далее каждые 3 года
	Глава администрации
	предотвращение совершения муниципальными служащими, правонарушений коррупционной направленности при проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд